Labes *Mamzero* adpersa, tum demum e-  
lavabatur, si prolem ex ancilla susciperent,  
quæ ritu solenni deinceps in Judaismum vel  
Libertinitatem, cooptabatur.

Servorum atque ancillarum cum nulla es-  
sent cognationis jura, hinc omnia illorum  
matrimonia, quæ inter se contrahebant, &  
commixtiones licitæ erant, præter concubi-  
tum cum masculo, bestia, & adulterium.

Profelyti cujuscunque generis & Liber-  
tini, cujuscunque etiam gentis essent, rite  
intra se conjugia contraxere. Iisdem tamen  
interdicta erant conjugia cum exteris, non  
Profelytis, ut & servis atque ancillis, æque  
ac Originariis ipsis. Sed & ratione Mam-  
zerorum, Profelytorum in servitutem addi-  
ctorum, & Ancillarum partiariarum, eo-  
dem cum Originariis fruebantur jure.

Cognatio autem Profelytorum pristina,  
antequam Profelyti fierent, per regeneratio-  
nem plane evanescebat, unde nec matris, nec  
fororis uterinæ matrimonium Profelyto e-  
jusque seu Libertino recens facta, lege sa-  
cra interdictum esse, existimabant.

Nimirum pater & filius, & frater & so-  
ror, licet unico temporis momento in Ju-  
daif

daismum cooptati, censabantur tamen ut alieni: quin inter fratres & sorores, quorum antequam mater Profelyta facta esset, alii, alii postea, nati essent, vel si saltem concepti essent, antequam facta esset Profelyta, nulla tamen sanguinis erat relatio. Ceterum istud discrimen ex tempore Sanctitatis, ut vocant, ita petium, locum tantum habuit in liberis, qua se in vicem respiciebant, non qua respiciebant parentes,

Quemadmodum itaque ex legis dictamine nulla cogitationis ratione inter ejusmodi homines existente, non quoque consanguineorum prohibita erant matrimonia: ita contra ex constitutionibus Majorum, non sane omnes pro lubitu commissiones illis licitæ erant; ita tamen ut alia esset ratio interdictionum incesti, quibus ex Noachidarum jure omnes homines obstringuntur, alia eorum, quæ in lege Mosaica accesserunt, alia item concubitus ex matrimonio, alia sine matrimonio, alia matrimonii ante regenerationem, alia ejus quod post inibatur, atque alia demum cognationis paternæ, maternæ alia.

## C A P U T V.

Quintum Juris Naturalis caput est de furto ac rapina. Quo nomine hic designatur contrectatio, surreptio, & detentio rei alienæ, uti & damni qualiscunque citra cædem, alteri facta illatio, contra quam jura, pro varietate seculorum locorumque introducta præstituunt, sinuntve.

Palam

a) vid.  
*Strauchius*  
*de Imp.*  
*Mar. cap.*  
*I. §. 12.*  
*Obrechtus*  
*in Dissert.*  
*cui titulus:*  
*Sacra ter-*  
*mini §. 27.*  
 x) add.  
*Zieglerus,*  
*Osander,*  
*Boeclerus*  
*in Grot.*  
*lib. II. c.*  
*2. de J. B.*  
*§ P.*  
 y) Præter  
*Theologos*  
*§ Jure-*  
*consultos,*  
*qui subinde*  
*de Origine*  
*Dominii*  
*disputant,*  
*vid. Pufen-*  
*dorf. de J.*  
*N. § G.*  
*lib. IV. c. 4.*  
*sed adda-*  
*tur Strau-*  
*chius. l. c.*  
*§ Kulpif.*  
*in collig.*  
*Grotius*  
*Exercit.*  
*III. f. ad*  
*Grot. lib.*  
*II. c. 2. §.*